
М И Н О Б Р Н А У К И Р О С С И И 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Новосибирский национальный исследовательский государственный университет» 
(Новосибирский государственный университет (НГУ) 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ЦЕНТР УНИВЕРСИТЕТА (СУНЦ НГУ) 

П Р И К А З № 120/7 от 24.08.2021 

(~По ученическому составу"] 
О зачислении в СУНЦ ИГУ 

По итогам Летней физико-математической и химико-биологической школы 
2021 года. Летней физико-математической и химико-биологической школы 2020 
года, олимпиад списка Р С О Ш , выездных Летних школ, Летней смены 
олимпиадной подготовки «Лаврентьевские вызовы» и в соответствии с 
протоколом заседания Приемной комиссии С У Н Ц НГУ от 23 августа 2021 года 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

Зачислить в С У Н Ц НГУ с 25.08.2021 года и поставить на питание с 
25.08.2021 года следующих учащихся: 

1. Абашин Альберт Вадимович 26. Бекмамбетов Георгий Андреевич 
2. Абдуллин Александр Романович 27. Белеванцев Михаил Алексеевич 
3. Абрамов Георгий Евгеньевич 28. Белинская Вероника Ивановна 
4. Аверкина Алиса Александровна Бенедичук Маргарита 

5. Агейков Дми трий Владиславович 29. Вячеславовна 

6. Агибалов Матвей Сергеевич 30. Беремкулов Алан Олегович 

7. Аймульдин Фарид 31. Бикбулатова Диана Азатовна 

8. Аксенов Арсений Игоревич 32. Бобылёв Андрей Олегович 

9. Аксенова Арина Николаевна 33. Богачев Алексей Сергеевич 

10. Алехин Артём Алексеевич 34. Болотов Иван Александрович 

Аннамухамедова Айгуль 35. Болотова Екатерина Олеговна 
11. Сердарона 36. Борисенков Роман Дмитриевич 
12. Аракчаа Аюуш Херелович 37. Боровик Владимир Алексеевич 
13. Арефьева Елена Ивановна 38. Бояндин Лев Константинович 
14. Атутова Людмила Евгеньевна 39. Бражкина Рената Денисовна 
15. Бабий Глеб Сергеевич 40. Бубнов Михаил Александрович 
16. Багиров Артём Русланович 41. Бугалдай Намзырай Анатольевич 
17. Баев Михаил Андреевич 42. Буда Мария Александровна 
18. Байгулов Илья Дмитриевич 43. Буньков Даниил Александрович 
19. Баландина Снежана Сергеевна 44. Бурнашев Айтал Иванович 
20. Баласов Сергей Дмитриевич 45. Бусурманкулов Ислам Ишенович 
21. Банзаров Амгалан Алдарович 46. Бутенко Мария Романовна 
22. Барышева Олеся Алексеевна 47. Бушуев Вячеслав Евгеньевич 
23. Басенко Елизавета Алексеевна 48. Важенин Егор Владимирович 
24. Басова Полина Вячеславовна 49. Василовский Марк Андреевич 
25. Бахаровская Виолетта Юрьевна 50. Васильев Михаил Александрович 



М И Н О Б Р Н А У К И Р О С С И И 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Новосибирский национальный исследовательский государственный университет» 
(Новосибирский государственный университет (НГУ) 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ЦЕНТР УНИВЕРСИТЕТА (СУНЦНГУ) 

51. Винникова Эвелина Андреевна 
52. Витухина Мария Сергеевна 
53. Волошанина София Олеговна 
54. Воробьев Данила Олегович 
55. Воропаев Евгений Александрович 
56. Вотенцев Кирилл Вадимович 
57. Вотинцев Никита Игоревич 
58. Гайфутдинов Рашид Маратович 
59. Галабурда Артём Сергеевич 
60. Гоман София Дмитриевна 
61. Горбач Елизавета Леонидовна 
62. Горбуль Роман Валерьевич 
63. Горина Дарья Вячеславовна 
64. Гоцкина Екатерина Денисовна 
65. Гранкина Алиса Юрьевна 
66. Григорьев Всеволод Евгеньевич 
67. Грошева Анастасия Романовна 
68. Данилов Алексей Артемович 
69. Дворников Артём Сергеевич 
70. Демидов Дмитрий Викторович 
71. Джамбаева Джамиля Аскаровна 
72. Диженин Александр Витальевич 
73. Добринова Дарья Владимировна 
74. Довгаль Дарья Андреевна 
75. Дружкова Вера Сергеевна 

Дубровский Георгий 
76. Константинович 
77. Дядяшева Екатерина Михайловна 
78. Евдокимов Никита Алексеевич 
79. Евстигнеев Кирилл Александрович 
80. Егоров Лев Игоревич 
81. Ельчина Анастасия Евгеньевна 
82. Жеребцов Александр Геннадьевич 
83. Жеребцов Владимир Геннадьевич 
84. Жирова Наталья Викторовна 
85. Житков Михаил Максимович 
86. Житов Никита Владимирович 
87. Жовнир Егор Александрович 
88. Завьялов Артем Дмитриевич 
89. Зайцев Владислав Витальевич 
90. Зайцев Захар Андреевич 
91. Засовенко Злата Романовна 

92. Засыпкин Юрий Владимирович 
93. Захватихата Роман Глебович 
94. Зеленин Михаил Александрович 
95. Зинин Роман Станиславович 
96. Зырянов Даниил Игоревич 
97. Зырянова Ева Игоревна 
98. Зюзина Полина Васильевна 
99. Иванникова Елизавета Сергеевна 
100. Иванова Светлана Дмитриевна 
101. Игнатов Вадим Михайлович 
102. Игнатьева Мария Александровна 
103. Ионов Сергей Юрьевич 
104. Исинов Ильяс Тельманович 
105. Истомин Михаил Махамбетович 
106. Исунов Даниил Витальевич 
107. Кабанова Анастасия Алексеевна 
108. Казанин Захар Васильевич 
109. Казнадеев Артём Константинович 
110. Калайчиди Владимир Сергеевич 
111. Калинкина Светлана Николаевна 
112. Калтыгин Глеб Александрович 
113. Кауфман Алексей 
114. Ким Алексей Владимирович 
115. Киселева Виктория Максимовна 
116. Кистин Илья Александрович 
117. Кленский Никита Сергеевич 
118. Клишина Ксения Витальевна 
119. Князева Полина Ильинична 
120. Козырева Софья Александровна 
121. Колосов Кирилл Витальевич 
122. Колотилина Анна Андреевна 
123. Колтыгин Владимир Дмитриевич 
124. Коновалов Артем Юрьевич 
125. Кононова Марина Андреевна 
126. Корнеев Иван Андреевич 
127. Корниенко Арсений Владиславич 
128. Котар Егор Владимирович 
129. Котарская Елизавета Эдуардовна 
130. Коцелап Екатерина Сергеевна 
131. Кошелев Лев Дмитриевич 
132. Кривоносова Анна Андреевна 



М И Н О Б Р Н А У К И Р О С С И И 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Новосибирский национальный исследовательский государственный университет» 

(Новосибирский государственный университет (НГУ) 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ЦЕНТР УНИВЕРСИТЕТА (СУНЦ НГУ) 

133. Кривошеее Дмитрий Денисович 
134. Кривошеин Андрей Анатольевич 
135. Крутько София Владимировна 
136. Кудря Александр Николаевич 
137. Кудрясв Кирилл Евгеньевич 
138. Кузина Юлия Евгеньевна 
139. Кузнецов Денис Алексеевич 
140. Кузнецов Павел Анатольевич 
141. Кузнецова Кристина Максимовна 
142. Кузьмичёва Элина Геннадьевна 
143. Кулаков Сергей Иванович 
144. Куликова Ольга Максимовна 
145. Курзанов Владислав Артемович 
146. Кучеренко Иван Андреевич 
147. Кушнир Иван Сергеевич 
148. Лаврентьев Лев Денисович 
149. Ланцев Макар Евгеньевич 
150. Лаптев Федор Павлович 

Лебединский Михаил 
151. Станиславович 
152. Литвинцев Данила Георгиевич 
153. Лихачев Лука Сергеевич 
154. Логинова Ольга Александровна 
155. Лукиша Антон Русланович 
156. Лукка Вадим Александрович 
157. Лунёва Мария Михайловна 
158. Любаева Мария Александровна 
159. Майтак Анастасия Ивановна 
160. Майтак Дмитрий Сергеевич 
161. Маканин Кирилл Михайлович 
162. Макогонова Ольга Павловна 
163. Максимов Егор Владимирович 

Мапашкеевич Станислав 
164. Михайлович 
165. Манзанов Игорь Юрьевич 
166. Маркова Анна Владимировна 
167. Марус Эрик Викторович 
168. Марчук Ксения Андреевна 
169. Маршалкин Леонид Алексеевич 
170. Маслов Станислав Игоревич 
171. Межекей Айыраа Мергеновна 
172. Мельников Артемий Дмитриевич 

173. Метелкина Алина Анатольевна 
174. Монгуш Анастасия Орлановна 
175. Морозова Таисия Георгиевна 
176. Мохов Владимир Олегович 
177. Мошкина Светлана Дмитриевна 
178. Мусифулин Даниль Рашидович 
179. Мустаев Егор Альбертович 
180. Мясникова Александра Игоревна 
181. Назарова Мария Анатольевна 
182. Немкина Александра Игоревна 
183. Никель Мария Викторовна 
184. Николаев Михаил Григорьевич 
185. Николенко Егор Романович 
186. Новгородова Екатерина Андреевна 
187. Новиков Игорь Валерьевич 
188. Новикова Мария Андреевна 
189. Носов Никита Николаевич 
190. Носова Дарья Александровна 
191. Овчинникова Дарья Юрьевна 
192. Огородников Николай Иванович 
193. Папина Анжелика Владимировна 
194. Парахин Сергей Евгеньевич 
195. Парфенюк Анна Дмитриевна 
196. Переверзев Илья Максимович 
197. Пестрецова Варвара Дмитриевна 
198. Петухов Кирилл Юрьевич 
199. Печерский Даниил Александрович 
200. Пешперов Назар Вячеславович 
201. Пименова Анастасия Викторовна 
202. Плюснин Антон Алексеевич 
203. Позднякова Ольга Дмитриевна 
204. Полетаев Дмитрий Алексеевич 
205. Полончук Даниил Станиславович 
206. Поляков Степан Андреевич 
207. Посаженникова Софья Андреевна 
208. Прозоров Михаил Алексеевич 
209. Пурвиньш Богдан Вольдемарович 
210. Пушкарева Юлия Григорьевна 
211. Пьявко София Андреевна 
212. Разин Олег Германович 
213. Рамазанова Кира Михайловна 



М И Н О Б Р Н А У К И Р О С С И И 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Новосибирский национальный исследовательский государственный университет» 

(Новосибирский государственный университет (НГУ) 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ЦЕНТР УНИВЕРСИТЕТА (СУНЦ НГУ) 

214. Распопин Илья Дмитриевич 
Резникова Анастасия 

215. Александровна 
216. Романова Тамара Ильинична 
217. Рощупкин Сергей Иванович 
218. Рубилкин Павел Алексеевич 
219. Рудометова Марина Сергеевна 
220. Рукавицын Максим Ильич 
221. Рулева Екатерина Семеновна 
222. Румак Вадим Дмитриевич 
223. Румянцев Алексей Андреевич 
224. Русин Михаил Евгеньевич 
225. Ручьев Максим Владимирович 
226. Рыбалов Семён Александрович 
227. Рябов Ян Дмитриевич 
228. Салтыкова Амира Ерлановна 
229. Сапрыкин Михаил Эдуардович 
230. Сапунова Юлия Алексеевна 
231. Сат Дарина Руслановна 
232. Сафонкин Георгий Юрьевич 
233. Сафонова Елизавета Евгеньевна 
234. Сачек Алиса Игоревна 
235. Семенов Степан Павлович 
236. Семенова Мария Вячеславовна 
237. Сергеев Виктор Юрьевич 
238. Серебрякова Екатерина Сергеевна 
239. Сидоренко Артемий Юрьевич 
240. Синюков Сергей Николаевич 
241. Скакунова Ирина Артёмовна 
242. Скорняков Леонид Алексеевич 
243. Скоробогатых Дарья Дми греевна 
244. Скрипелёва Анастасия Ивановна 
245. Слепышев Сергей Александрович 
246. Сливко Сергей Антонович 
247. Смахтина Яна Анатольевна 
248. Снигур Анастасия Александровна 
249. Соловьева Варвара Владимировна 
250. Стародумов Валерий Игоревич 
251. Старцева Анна Андреевна 
252. Степанова Мария Дмитриевна 
253. Стерлягов Сергей Алексеевич 
254. Стерлядева Валерия Валерьевна 

255. Столяров Дмитрий Дмитриевич 
256. Стручков Максим Викторович 
257. Стыврин Павел Андреевич 
258. Суворов Георгий Олегович 
259. Судницына Анастасия Андреевна 
260. Супонов Марат Тимурович 
261. Суровин Денис Алексеевич 
262. Суровцева Злата Андреевна 
263. Сусленков Павел Николаевич 
264. Сухорукова Мария Павловна 
265. Сычикова Мария Андреевна 
266. Сэкулич Михаил Анатольевич 
267. Тарлинский Семён Викторович 
268. Тархачева Наталья Андреевна 
269. Тарченко Богдан Николаевич 
270. Таскаев Константин Дмитриевич 
271. Ташкин Илья Евгеньевич 
272. Тестова Екатерина Александровна 
273. Тимошенко Анастасия Евгеньевна 
274. Тирских Мария Александровна 

Тигиевская Элеонора 
275. Александровна 
276. Титов Святослав Сергеевич 
277. Тихонов Егор Владимирович 
278. Толмачева Владислава Евгеньевна 
279. Трошнев Никита Александрович 
280. Трубачев Никита Анатольевич 
281. Трусова Мария Алексеевна 
282. Тулонов Майдар Алексеевич 
283. Туманов Артём Глебович 
284. Турбина Эвелина Артемовна 
285. Тушова Дарья Дмитриевна 
286. Убодоев Леонид Андреевич 
287. Уланов Антон Степанович 
288. Улынина Татьяна Сергеевна 
289. Ульяницкая Дарья Владимировна 
290. Усольцева Елизавета Геннадьевна 
291. Файзуллина Алия Маратовна 
292. Фараносов Дмитрий Максимович 
293. Федотов Вадим Вадимович 
294. Федотова Светлана Евгеньевна 
295. Филатьев Евгений Александрович 



М И Н О Б Р Н А У К И Р О С С И И 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Новосибирский национальный исследовательский государственный университет» 

(Новосибирский государственный университет (НГУ) 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ЦЕНТР УНИВЕРСИТЕТА (СУНЦ НГУ) 

296. Фирсов Руслан Тимурович 
297. Фирсова София Борисовна 
298. Фроловский Михаил Игоревич 

Хевсуришвили Михаил 
299. Михайлович 
300. Хлебников Алексей Сергеевич 
301. Хныченко Артём Викторович 
302. Ходжиев Сарабек Зоиджонович 
303. Хроменко Юлия Дмитриевна 
304. Хубиева Динара Юсуфовна 
305. Худайбердиев Дамир Азаматович 
306. Худолей Арсений Антонович 
307. Хусаинова Алина Азатовна 
308. Цай Степан Евгеньевич 

Циримпилов Владислав 
309. Вячеславович 
310. Цой Егор Сергеевич 
311. Цорин Тимофей Александрович 
312. Цыдендоржиев Антон Максимович 
313. Цыренжапов Жалсан Баторович 
314. Цыренова Ирина Галдановна 
315. Чеботарева Анна Владимировна 
316. Чеканов Ярослав Валерьевич 

Черемушкин Семён 
317. Константинович 
318. Черепанова Вероника Максимовна 
319. Черепков Евгений Андреевич 
320. Черный Александр Сергеевич 
321. Четверня Григорий Андреевич 
322. Шадрина Дарья Александровна 
323. Шевцова Вероника Александровна 

Шереметьева Мария 
324. Константиновна 
325. Шешенин Георгий Михайлович 
326. Шилов Ярослав Викторович 
327. Шипулина Мария Владимировна 
328. Ширяев Алексей Антонович 
329. Шуйская Ярослава Дмитриевна 
330. Шулаев Семён Борисович 
331. Шурыгин Артем Андреевич 
332. Шурыгина Ангелина Алексеевна 
333. Эрдынеев Андрей Станиславович 
334. Эрхитуев Бато Жаргалович 
335. Юнусов Александр Сергеевич 
336. Юронин Максим Владимирович 
337. Янина Дарья Денисовна 
338. Янченко Полина Ивановна 

Директор С У Н Ц МГУ Л.А. Некрасова 


